
Pirjo Koivula
Opetushallitus

VIP-verkoston tavoitteet, 
tehtävät ja toimijat 



MONIALAISEN YHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN 

Vaativaa tukea tarvitsevien lasten, nuorten ja perheiden 
palvelut syntyvät monialaisten toimijoiden verkostossa. 

Tavoitteena on uusien yhteistyön rakenteiden luominen 
monialaisten toimijoiden kesken. Tämä tapahtuu luomalla 
konkreettisia toimintamalleja sivistys-, sosiaali- ja 
terveystoimen toimijoiden välille sekä kansallisella että 
alueellisella tasolla. Yhteistyötä myös kolmannen sektorin 
kanssa lisätään. 
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TOIMINTAKULTTUURIN MUUTOKSET

Tavoitteena on toimijoiden sitouttaminen yhdessä tekemisen 
kulttuuriin sekä tasavertaisen yhteistyön tekemiseen ja 
luottamuksen rakentamiseen. 

Edistetään yhdessä oppimista sekä hyvien käytäntöjen, 
työvälineiden ja innovaatioiden jakamista. Kehitetään 
ennaltaehkäisevää ja varhaista tukea sekä huolehditaan tuen 
yhtenäisestä jatkumosta varhaiskasvatuksesta läpi koulupolun.

09/10/2018 Opetushallitus 3



OSAAMISEN VAHVISTAMINEN

Verkostoja luomalla parannetaan kuntien ja yksityisten opetuksen 
järjestäjien mahdollisuuksia hyödyntää sairaalakoulujen, Elmeri-
koulujen, koulukotikoulujen, yliopistojen erityispedagogiikan 
tutkimus- ja koulutusyksiköiden sekä oppimis- ja ohjauskeskus 
Valterin osaamista. Kouluja tuetaan ja ohjataan vaativan erityisen 
tuen suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa siten, että opetus 
toteutuu lainsäädännön ja opetussuunnitelman perusteiden 
mukaisesti. Tähän tarvitaan sekä pedagogisen johtajuuden tukemista 
että opettajien ohjaamista paitsi opettamisessa myös  oppilaan 
kohtaamisessa ja vuorovaikutustaidoissa sekä yksittäisten oppilaiden 
että oppilasryhmän kanssa. 
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OSAAMISEN VAHVISTAMINEN

Tavoitteena on luoda monialaisia toimintamalleja ja lisätä 
osaamista temaattisissa verkostoissa, joita perustetaan 
keskeisiksi koettujen kehittämisaiheiden ympärille. Sellaisia 
ovat esimerkiksi oppilaiden poissaolot ja käyttäytymisen 
haasteet.

Lisäksi tavoitteena on lisätä ja vahvistaa vaativan erityisen 
tuen toimijoiden kehittämisosaamista sekä kannustaa 
tavoitteelliseen kehittämis- ja kokeilutoimintaan. 
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YHTEISTYÖ OPETTAJANKOULUTUKSEN JA 
TUTKIMUKSEN KANSSA

Kaikkien opettajien erityispedagogisen osaamisen lisäämiseen 
täydennyskoulutuksen avulla etsitään keinoja ja erilaisia 
rahoitusmahdollisuuksia. Verkosto kartoittaa alueellisia 
täydennyskoulutustarpeita ja järjestää koulutusta yhteistyössä 
eri sidosryhmien kanssa. 

Tavoitteena on lisätä opettajankouluttajien tietoisuutta vaativaa 
erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden opetuksesta niin, että 
erityisopettajakoulutuksesta valmistuvat saisivat tulevaisuudessa 
paremmat valmiudet näiden oppilaiden opettamiseksi.
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YHTEISTYÖ OPETTAJANKOULUTUKSEN JA 
TUTKIMUKSEN KANSSA

Yliopistotasoisen selvitys- ja tutkimustyön edistäminen 
erityisesti inkluusion esteistä vaativan erityisen tuen 
oppilaiden kohdalla. Lisäksi edistetään monialaista tutkimusta. 
Vaativan erityisen tuen tutkimuksen jalkauttaminen arjen 
käytänteiksi.
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VIP-verkosto
OHJAUSRYHMÄ

MONIALAISEN YHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN

TOIMINTAKULTTUURIN MUUTOKSET

OSAAMISEN VAHVISTAMINEN

YHTEISTYÖ OPETTAJANKOULUTUKSEN JA TUTKIMUKSEN KANSSA
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Vaativan erityisen tuen 
alueelliset ydinryhmät



ALUEELLISIIN YDINRYHMISSÄ ON SEURAAVIEN 
TAHOJEN EDUSTAJIA:

• LAPE- ja/tai OT-toimijat
• Sairaalaopetus (mikäli sijaitsee alueella)
• Elmeri-koulu (mikäli alueella)
• Koulukoti (mikäli alueella)
• Erikoissairaanhoito
• Aluehallintovirasto
• Sivistystoimenjohto
• Sosiaalitoimen johto
• Oppilashuolto
• Yliopisto, tutkimus (mikäli yliopistossa erityisopettajakoulutusta)
• Lastensuojelu
• Sivistystoimi
• Lisäksi Pesäpuu ry:n edustus joillakin alueella 
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TAYS 14

valintaperuste

Nimi Titteli/asema Paikkakunta /alue sähköpostiosoite

LAPE, OT Nanna Miettunen projektikoordinaattori Tampere nanna.miettunen@

pikassos.fi

Sairaalaopetus Terhi Lehto rehtori Nokia 
terhi.lehto

@nokiankaupunki.fi

Elmeri Sinikka Hilmola-Rytioja koulunjohtaja/

erityisluokanopettaja

Seinäjoki sinikka.hilmola-rytioja@seinajoki.fi

Valtion koulukoti Ei ole alueella

Varhaiskasvatus Sirpa Siponen koordinoiva varhaiskasvatuksen 

erityisopettaja

Kangasala sirpa.siponen@kangasala.fi

Erikoissairaanhoito Päivi Pispa lääkäri Tampere paivi.pispa@pshp.fi

-terveydenhuolto Tuire Sannisto ylilääkäri Tampere tuire.sannisto@tampere.fi

Aluehallintovirasto Toni Saarnivirta opetustoimen ylitarkastaja toni.saarnivirta@avi.fi

Sivistystoimen johto Jaana Koski sivistystoimen kehittämispäällikkö Janakkala jaana.koski@janakkala.fi

Sosiaalitoimen johto Eija Ala-Toppari-Peltola sosiaalipalveluiden johtaja Kauhava eija.ala-toppari-peltola@seinajoki

Oppilashuolto Päivi Ahopelto erityisopettaja, tuen koordinaattori Ähtäri paivi.ahopelto@ahtari.fi

Yliopisto/tutkimus Ei järjestetä eo-koulutusta

Lastensuojelu Reetta Peltonen Erityisasiantuntija reetta.peltonen

@pesapuu.fi

Sivistystoimi Mari Luosa tukipalvelu-koordinaattori Lempäälä Mari.luosa@lempaala.fi

PUHEENJOHTAJA Leena Kostiainen rehtori + 

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin hallituksen 

puheenjohtaja

Tampere leena.kostiainen@tampere.fi

Lari Marjamäki opetustoimenjohtaja Kauhajoki lari.marjamaki@kauhajoki.fi

mailto:Mari.luosa@lempaala.fi
mailto:leena.kostiainen@tampere.fi


OYS 14

valintaperuste

Nimi Titteli/asema Paikkakunta /alue Sähköpostiosoite

LAPE, OT Jaana Jokinen erityisasiantuntija Oulu jaana.jokinen@pohjois-pohjanmaa.fi

Tuula Mäntymäki kehittäjä-työntekijä/

sairaanhoitaja

Rovaniemi tuula.mantymaki
@poskelappi.fi

Sairaalaopetus Merja Peteri rehtori Oulu merja.peteri@ouka.fi

Elmeri Anita Lammassaari johtaja Rovaniemi anita.lammassaari@lshp.fi

Valtion koulukoti Teija Tuuliainen johtaja Liminka teija.tuuliainen
@valtionkoulukodit.fi

Varhaiskasvatus Terhi Elamaa varhaiskasvatuksen johtaja Toholampi terhi.elamaa@toholampi.fi

Erikoissairaanhoito Laura Simontaival lastenneurologi Rovaniemi laura.simontaival@lshp.fi

Aluehallintovirasto Jyri Ulvinen opetustoimen ylitarkastaja Oulu jyri.ulvinen@avi.fi

Elisa Suutala Johtaja, opetus- ja kulttuuritoimi Rovaniemi elisa.suutala@avi.fi

Sivistystoimen johto 

PUHEENJOHTAJA

Mikko Saari sivistysjohtaja Kajaani mikko.saari@kajaani.fi

Sosiaalitoimen johto Tarja Oikarinen-Nybacka sosiaalijohtaja Kokkola t.oikarinen-nybacka@soite.fi

Oppilashuolto Mika Nevala terveyskeskuspsykologi Ylitornio mika.nevala@ylitornio.fi

Yliopisto/

tutkimus

Elina Viljamaa erityispedagogiikan lehtori Oulu elina.viljamaa@oulu.fi

Lastensuojelu Matti Heikkinen perhepalvelujohtaja Kajaani matti.heikkinen@kainuu.fi

mailto:t.oikarinen-nybacka@soite.fi


KYS 14

valintaperuste

Nimi Titteli/asema Paikkakunta / alue sähköpostiosoite

LAPE, OT Minna Tihinen muutospäällikkö Pohjois-Savo minna.tihinen@pohjois-savo.fi

Sairaalaopetus Jyrki Huusko rehtori Joensuu jyrki.huusko@joensuu.fi

Elmeri PUHEENJOHTAJA Satu Varpainen rehtori Pieksämäki satu.varpainen@vaalijala.fi

Valtion koulukoti Kirsi Meriläinen apulaisrehtori Mikkeli kirsi.merilainen@valtion-koulukodit.fi

Varhaiskasvatus Sirkka Korhonen hyvinvointivastaava Liperi sirkka.korhonen@liperi.fi

Erikoissairaanhoito Tarja Koskinen nuorisopsykiatri,

nuorispsykiatrian linjajohtaja

Kuopio tarja.koskinen@kuh.fi

Anita Puustjärvi lastenpsykiatri,

lastenpsykiatrian ylilääkäri

Kuopio anitapuustjarvi

@gmail.com

Aluehallintovirasto

Sivistystoimen johto Leena Auvinen opetusjohtaja Kuopio leena.auvinen@kuopio.fi

Sosiaalitoimen johto Emmi Häyrynen johtava sosiaalityöntekijä Jyväskylä emmi.hayrynen@jkl.fi

Oppilashuolto Seppo Huhtiniemi palvelupäällikkö Jyväskylä seppo.huhtiniemi@jkl.fi

Yliopisto/ tutkimus Hannu Savolainen erityispedagogiikan professori Jyväskylä hannu.savolainen@jyu.fi

Lastensuojelu Christine Välivaara Kehittämispäällikkö Jyväskylä Christine.valivaara@pesapuu.fi

Sivistystoimi Jari Luukkonen rehtori Mikkeli jari.luukkonen@mikkeli.fi

mailto:tarja.koskinen@kuh.fi
mailto:emmi.hayrynen@jkl.fi
mailto:hannu.savolainen@jyu.fi


HYKS 15

valintaperuste

Nimi Titteli/asema Paikkakunta /alue Sähköpostiosoite

LAPE, OT +

sosiaalitoimen johto

Riitta Vartio  kehittämiskoordinaattori/

lastensuojelun sosiaalityön päällikkö

Helsinki riitta.vartio@hel.fi

Sairaalaopetus Reija Laine vararehtori Tuusula reija.laine@tuusula.fi

Elmeri Anne Suomala rehtori Espoo anne.suomala@espoo.fi

Valtion koulukoti Sirpa Koskinen apulaisrehtori Kouvola sirpa.koskinen@

valtionkoulukodit.fi

Varhaiskasvatus Minna Leinonen varhaiskasvatuksen päällikkö Imatra minna.leinonen@imatra.fi

Erikoissairaanhoito Mia Tapiola lastenpsykiatri Kouvola mia.tapiola@carea.fi

Susanna Huju johtava neuropsykologi Helsinki susanna.huju@hus.fi

Aluehallintovirasto Heli Heimala ylitarkastaja / psykoterapeutti, erityistason 

perheterapeutti

Helsinki heli.heimala@avi.fi

Sivistystoimen johto (R) Outi Saloranta-Eriksson undervisningschef Espoo outi.saloranta-eriksson@esbo.fi

Sosiaalitoimen johto LAPE-edustajalla sosiaalitoimen johdon tehtävä

Oppilashuolto (R) Kenneth Carlberg kurator/ kuraattori Raseborg /Raasepori kenneth.carlberg@raasepori.fi

Yliopisto/tutkimus Elina Kontu yliopistonlehtori Helsinki elina.kontu@helsinki.fi

Lastensuojelu Päivi Petrelius erikoistutkija Helsinki paivi.petrelius@thl.fi

Sivistystoimi Heidi Roponen erityissuunnittelija Helsinki heidi.roponen@hel.fi

Taru Asikainen aluekoordinaattori Vantaa taru.asikainen@vantaa.fi

PUHEENJOHTAJA Tiina Erkkilä-Wahtera oppimisen tuen erityisasiantuntija Järvenpää tiina.erkkila-wahtera@jarvenpaa.fi

mailto:tiina.erkkila-wahtera@jarvenpaa.fi


TYKS 14

Valintaperuste

Nimi Titteli/asema Paikkakunta

LAPE, OT Sari Välimaa LAPE- hankeagentti /rehtori Paimio sari.valimaa@raisio.fi

Tiina Tenho projektisuunnittelija Nakkila tiina.tenho@nakkila.fi

Sairaalaopetus Tiina Vidqvist koulupsykologi Turku tiina.vidqvist@turku.fi

Elmeri Organisaatiomuutos käynnissä

Valtion koulukoti (R) Jan Weckström rehtori Pietarsaari jan.weckstrom

@valtionkoulukodit.fi

Varhaiskasvatus Hanne Ahtiainen varhaiskasvatuksen johtaja

/kiertävä erityislastentarhanopettaja

Vehmaa hanne.ahtiainen

@vehmaa.fi

Erikoissairaanhoito Harri Arikka lastenneurologian erikoislääkäri Turku harri.arikka@tyks.fi

Linnea Karsson lastenpsykiatrian apulaisylilääkäri, erikoistutkija Turku linnea.karlsson@utu.fi

Aluehallintovirasto Esko Lukkarinen opetus- ja kulttuuritoimen johtaja Turku esko.lukkarinen@avi.fi

Sivistystoimen johto (R) Åsa Snickars direktör för den svenskspråkig fostran och undervisning Närpes asa.snickars@narpes.fi

Sosiaalitoimen johto Lastensuojelun edustaja (alla) on johtava sosiaalityöntekijä

Oppilashuolto Ilona Tirkkonen vastaava koulukuraattori Vaasa Ilona.tirkkonen@vaasa.fi

Yliopisto/

tutkimus

Päivi Pihlaja yliopistotutkija Turku paivi.pihlaja@utu.fi

Lastebsuojelu Marketta Raivio Johtava sosiaalityöntekijä Pori marketta.raivio@pori.fi

Sivistystoimi PUHEEN-

JOHTAJA

Suvi Sankinen  konsultoiva erityisopettaja Turku suvi.sankinen@turku.fi

Juha Mäenpää apulaisrehtori Turku juha.maenpaa@turku.fi

mailto:sari.valimaa@raisio.fi
mailto:harri.arikka@tyks.fi
mailto:asa.snickars@narpes.fi
mailto:esko.lukkarinen@avi.fi;paivi.pihlaja@utu.fi
mailto:suvi.sankinen@turku.fi

